
Об утверждении Плана мероприя тий 
на 2021 - 2023 годы по реализации Стратегии 
государственной политики Российской Федерации 
в отношении российского казачества 
на 202 I - 2030 годы на территории 
Алексеевского городского округа

L3 целях реализации Стратегии государственной политики Российской 
Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 августа 2020 
года № 505 «Об утверждении Стратегии государственной политики 
Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 
годы», руководствуясь постановлением администрации муниципального 
района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области от 
27.04.2017 года № 292 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
в 2017-2020 годах на территории Алексеевского района Стратегии развития 
государственной политики Российской Федерации в отношении российского 
казачества до 2020 года», администрация Алексеевского городского округа 
постановляет:

1. Утвердить План мероприятий на 2021 - 2023 годы по реализации 
Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении 
российского казачества на 2021 - 2030 годы на территории Алексеевского 
городского округа (далее - План, прилагается).

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.) осуществлять 
финансирование в рамках мероприятий утвержденных бюджетом 
Алексеевского городского округа.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» 
Белгородской области от 27.04.2017 года № 292 «Об утверждении Плана 
мероприятий по реализации в 2017-2020 годах на территории Алексеевского



2

района Стратегии развития государственной политики Российской 
Федерации в отношении российского казачества до 2020 года».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского городского округа, секретаря Совета 
безопасности Демиденко Д.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.



3

ПЛАН
мероприятий на 2021-2023 годы по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации 

в отношении российского казачества на 2021-2030 годы на территории Алексеевского городского округа

№  
II /п Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я ти я

С р ок
и сп ол н ен и я

О т в етств ен н ы й
и сп о л н и тел ь

Н а п р а в л ен и е
р еал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел ев ой  п о к а за тел ь

Д о к у м ен т ,
п одт в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер о п р и я ти я

I. С о в ер ш ен ст в о в а н и е  м ехан и зм а  п р и в л еч ен и я  ч л ен ов  к азач ь и х  к н есен и ю  го су д а р ств ен н о й  или и н ой  сл уж бы
1.1. В клю чен и е в состав  п ри зы вн ой  

ком и сси и  п ред стави тел ей  из чи сла  
членов казачьего  о б щ ества  для 
об есп еч ен и я  кач ествен н о го  н аб о р а  
п р и зы в н и ко в  и п р о х о ж д ен и я  член ам и  
казачьи х  общ еств  воен н ой  сл у ж б ы  в 
казачьи х  п о д р аздел ен и ях  В о о р у ж ен н ы х  
С ил Р осси й ско й  Ф е д ер а ц и и ,с о зд ан и е  
эф ф екти в н о й  си стем ы  в о и н ско го  учета 
членов к азач ь и х  общ еств

2021 год В оен н ы й  ком и ссар  
г. А л ексеевка , 

А л ексеев ско го  и 
К р асн ен ско го  рай он ов  

(по со гл асо в ан и ю )

П ун кт 13 
С тратеги и  

го су д ар ствен 
ной поли ти ки  

Р осси й ской  
Ф ед ерац и и  в 
отнош ении  

р о сси й ского  
к азач еств а  н а  

2021-2030  
годы  

(далее - 
С тратеги я)

К о л и ч ество  
вк лю чен н ы х  в со став  

ком и сси и  
п р ед стави тел ей  

казачества

И н ф о р м ац и я  об 
и сп о л н ен и и

1.2. П ро х о ж ден и е  военной  сл у ж б ы  по 
при зы ву  гр аж д ан ам и -ч л ен ам и  казачьи х  
общ еств

В есен н и е и 
о сен н и е 

п ри зы вн ы е 
ко м п ан и и

А л ексеевско е  
х у то р ско е  казачье 

об щ ество  
Б елго р о д ско го  

о тд ел ьско го  казачьего  
о б щ ества  В ой скового  

казачьего  о б щ ества

П од п ун кт «г» 
п ун кта  13 
С тратеги и

К оли чество  
п р и зван н ы х  к азак о в

С п и со к
п р и зван н ы х

казако в



4

№  
п /п Н аи м ен ов ан и е м ер оп р и я ти я

С рок
и сп ол н ен и я

О тв етств ен н ы й
и сп о л н и тел ь

Н ап р ав л ен и е
р еал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел ев ой  п о к а за т ел ь

Д о к у м ен т ,
п о д т в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер о п р и я ти и

« Ц ен тр ал ьн о е  казачье 
вой ско»  (далее  -  

А Х К О  Б О К О  В К О  
«Ц К В »)

(по со гл асо ван и ю ), 
воен н ы й  ком и ссар  

г. А л ексеевка , 
А л ексеевско го  и 

К р асн ен ско го  районов 
(по  со гл асо ван и ю )

1.3. П р о х о ж д ен и е  военной  сл у ж б ы  по 
кон тракту  граж дан ам  и -член ам и  
казачьи х  общ еств

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  В К О  
«Ц К В »

(по со гл асо ван и ю ), 
военны й  ком и ссар  

г. А л ексеевка , 
А л ексеев ско го  и 

К р асн ен ско го  рай он ов  
(по со гл асо ван и ю )

П од п ун кт «г» 
п ун кта  13 
С тратегии

К о л и ч ество  к азако в , 
п р о х о д ящ и х  сл у ж б у  по 

ко н тр ак ту

С п и сок  казак о в , 
п р о х о д ящ и х  

служ б у  по 
к о н тр ак ту

1.4. О б есп ечен и е участия член о в  казачьи х  
общ еств, п реб ы ваю щ и х  в зап асе , в 
еж егод н ы х  воен н ы х  сборах

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  В К О  
«Ц К В »

(по со гл асо ван и ю ), 
во ен н ы й  ком и ссар  

г. А л ексеевка , 
А л ексеевско го  и 

К расн ен ско го  районов 
(по со гл асо ван и ю )

П од п ун кт «б» 
пун кта  13 
С тратеги и

К о л и ч ество  к азако в , 
у ч аст в у ю щ и х  в 
во ен н ы х  сб о р ах

С п и сок  казак о в , 
у ч аству ю щ и х  в 
воен н ы х сб о р ах

1.5. П ри влеч ен и е членов казачьи х  о б щ еств , 
п р еб ы ваю щ и х  в запасе, к м ер о п р и яти ям  
по охран е  об ъекто в  б азы  
м о би л и зац и о н н о го  р азвер ты ван и я  в 
военное время

2021-2023
годы

В оенны й  ком иссар  
г. А л ексеев ка , 

А л ексеевско го  и 
К р асн ен ско го  рай о н о в  

(по со гл асо ван и ю )

П одп ун кт «б» 
п ун кта  13 
С тратеги и

К о л и ч ество  к азако в , 
п р и вл еч ен н ы х  к 
м ер о п р и яти ям

С п и сок  к азак о в , 
п р и вл еч ен н ы х  к 
м ер о п р и яти ям



5

№  
п /и Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я

С р ок
и сп ол н ен и я

О тв етств ен н ы й
и сп ол н и тел ь

Н ап р авл ен и е
реал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел ев ой  п о к а за тел ь

Д о к у м ен т ,
п о д т в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер о п р и я ти я

1.6. У части е  в п ровед ен и и  со вм естн ы х  
сп ец м ер о п р и яти й  и р ей д о в  по п роверке  
о суж д ен н ы х  к н аказан и ям  и м ерам  
у го л о вн о -п р аво во го  х ар ак тер а  без 
и золяц и и  от о б щ ества  по м есту  
ж и тельства , р аботы , учебы , в 
об щ ествен н ы х  м естах , с ц елью  
уси лен и я кон троля за  п оведением  
о су ж д ен н ы х , и сп о л н ен и ем  ими 
во злож ен н ы х  судом  о б язан н о стей  и 
(или) огран и чен и й

2021-2023
годы

А л ексеевски й  М Ф  
ф илиал  Ф ед ер ал ьн о го  
казен н о го  учр еж ден и я  

«У  го л о в н о 
и сп о л н и тел ьн ая  

и н сп екц и я  
У п р ав л ен и я  

Ф едеральн ой  служ бы  
и сп олн ен и я  н аказан и й  

Р оссии  по 
Б елго р о д ско й  

области »  (далее  —  
А л ексеевски й  М Ф  

Ф К У  У И И  У Ф С И Н  
Р осси и  по 

Б елго р о д ско й  
области )

(по со гл асо в ан и ю ), 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по со гл асо в ан и ю )

П ункт 13 
С тратеги и

К о л и ч ество  казаков , 
у ч аству ю щ и х  в 
м ер о п р и яти ям

И н ф о р м ац и о н н ы й  
отч ет  по итогам  

год а

1.7. О казан и е  со д ей стви я  со тр у д н и кам  
А л ек сеев ск о ю  М Ф  Ф К У  У И И  У Ф С И Н  
России  по Б елгород ской  об ласти  в 
розы ске  о су ж д ен н ы х  без и золяц и и  от 
общ ества , скры вш и х ся  от кон троля  
учреж ден и я

2021-2023
годы

А л ексеев ски й  М Ф  
Ф К У  У И И  У Ф С И Н  

Р оссии  по
Б елгород ской  об л асти  

(по со гл асо в ан и ю ), 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В ») (по 
со гл асо ван и ю )

П ун кт 13 
С тратегии

К о л и ч ество  к азако в , 
у ч аству ю щ и х  в 
м ер о п р и яти ях

И н ф о р м ац и о н н ы й  
отчет  по  итогам  

года

1.8. П ри влеч ен и е членов казачьих  о б щ еств  к 
вы п о л н ен и ю  задач  по о б есп еч ен и ю

2021-2023
годы

В оенны й  ком и ссар  
г. А л ексеевка ,

П одпункт «г» 
пункта 13

К о л и ч ество  член ов  
казачьи х  об щ еств .

И н ф о р м ац и я  о 
ко л и ч естве  членов



6

№  
п /и Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я

С р ок
и сп ол н ен и я

О тв етств ен н ы й
и сп ол н и тел ь

Н а п р а в л ен и е
р еал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел евой  п о к а за т ел ь

Д о к у м ен т , 
и о дтв  е рж д а ю щ ий  

и сп о л н ен и е  
м ер оп р и я ти я

безо п асн о сти  и о б о р о н о сп о со б н о сти  
Р осси й ской  Ф едерации  путем  
п рох о ж д ен и я  им и военной  сл у ж б ы , в 
том  числе по  кон тракту , в п о гр ан и ч н ы х  
о рган ах  Р осси й ской  Ф едерац и и

А л ексеевско го  и 
К р асн ен ско го  рай он ов  

(по  согласован и ю ), 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по со гласован и ю )

С тратеги и п р о х о д ящ и х  во ен н у ю  
служ бу

казачьих  об щ еств , 
п ри зван н ы х  на 

воен н ую  сл у ж б у

1.9. З акл ю ч ен и е  м еж ду  отделом  н ад зо р н о й  
д еятельн о сти  и п р о ф и лакти ческо й  
работы  по А л ексеевско м у  го р о д ско м у  
о кругу  и казачьим и  о б щ ествам и  
до го во р о в  (соглаш ен и й ) о 
взаи м о д ей стви и  в области  защ и ты  
населен и я и тер р и то р и й  от 
ч р езвы ч ай н ы х  си туац и й , о б есп еч ен и я  
пож арн ой  б езоп асн ости  и б езо п асн о сти  
лю дей  на водн ы х  объектах

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  ВКО  
«Ц К В »

(по со гласован и ю ), 
отдел  надзорной  
д еятельн о сти  и 

п р о ф и лакти ческо й  
работы  по 

А л ексеевско м у  
гор о д ско м у  округу  

(далее  —  О Н Д  и П Р 
по А лексеевско м у  

го р о д ско м у  округу) 
(по  со гласован и ю )

П у н к т  13 
С тратеги и

К о л и ч ество  к азако в , 
у ч аству ю щ и х  в 
м ер о п р и яти ях

И н ф о р м ац и о н н ы й  
отчет  по и тогам  

года

1.10. П ри влеч ен и е членов казачьи х  о б щ еств  к 
реали зац и и  м ероп ри яти й  по 
о б есп еч ен и ю  п ож арной  б езо п асн о сти  
(туш ен и е тех н о ген н ы х  п о ж ар о в , 
ту ш ен и е  лесн ы х  и п ри род н ы х  п о ж ар о в , 
у части е  в п р о ф и лакти ч ески х  
м ер о п р и яти ях )

2021-2023
годы

О Н Д  и П Р по 
А л ексеевско м у  

го р о д ско м у  округу  
(по со гл асо ван и ю ), 

ад м и н и стр ац и я  
А лексеевско го  

го р од ского  округа, 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по со гл асо ван и ю )

П у н к т  13 
С тр атеги и

К о л и ч ество  ч лен о в  
казачьи х  о б щ еств , 

у ч аству ю щ и х  в 
м ероп ри яти ях

И н ф о р м ац и я  о 
коли честве  член о в  
казачьи х  о б щ еств , 

у ч аству ю щ и х  в 
м ер о п р и яти ях

1.11. О б уч ен и е член ов  казачьи х  об щ еств , 
входящ и х  в состав д о б р о во л ьн о й  
п ож арной  охраны , по п ро гр ам м ам

2021-2023
годы

О Н Д  и П Р по
А лексеевско м у  

го р о д ско м у  о кругу

П у н к т  13 
С тр атеги и

К оли чество  ч л ен о в  
казачьи х  о б щ еств , 

п рош едш и х о б у ч ен и е

И н ф о р м ац и я  о 
коли ч естве  ч ленов 
казачьи х  общ еств ,



7

№  
11 / и

i

Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я
С р ок

и сп ол н ен и я
О тв етств ен н ы й

и сп ол н и тел ь

Н ап р ав л ен и е
реал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел ев ой  п ок азател ь

Д о к у м ен т ,
п о д т в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер о п р и я т и я

I

п р о ф есси о н ал ьн о й  п од готовки  и 
п рограм м ам  п овы ш ен и я квал и ф и кац и и  
д о б р о во л ьн ы х  п ож арн ы х  ком ан д

(по со гл асо ван и ю ), 
ад м и н и страц и я  
А лексеевского  

го р о д ско го  округа, 
А Х К О  Б О К О  ВК О  

«Ц К В »
(по со гласован и ю )

п р о ш ед ш и х
о б у ч ен и е

| ] .12. П р и вл еч ен и е  членов казачьи х  общ еств , 
вход ящ и х  в состав  д о б р о во л ьн о й  
п ож арн ой  охраны , к р еали зац и и  
м ер о п р и яти й  по п р ед у п р еж д ен и ю  и 
л и кви д ац и и  чрезвы ч ай н ы х  си туац и й  и 
л и кви д ац и и  п оследстви й  сти х и й н ы х  
б едстви й

Е ж егодно О Н Д  и ПР по 
А л ексеевском у  

городском у  округу  
(по со гл асо ван и ю ), 

ад м и н и страц и я  
А лексеевско го  

городского  округа, 
А Х К О  Б О К О  ВК О  

«Ц К В »
(по со гласован и ю )

П ун кт 13 
С тратеги и

К о л и ч ество  членов 
к азач ь и х  общ еств, 

у ч аству ю щ и х  в 
м ер о п р и яти ях

И н ф о р м ац и я  о 
ко л и ч естве  член о в  
казач ьи х  о б щ еств , 

у ч аст в у ю щ и х  в 
м ер о п р и яти ях

1.13. П р и вл еч ен и е  членов казачьи х  общ еств , 
вх о д ящ и х  в состав  д о б р о во л ьн о й  
п ож арн ой  охраны , к о тр аб о тк е  
со вм естн ы х  д ей стви й  с п о ж ар н о 
сп асател ьн ы м и  п о д р аздел ен и ям и  при 
п ровед ен и и  п о ж ар н о -такти ч ески х  
у ч ен и й  и занятий  в рам к ах  п о ж ар н о 
сп асател ьн ы х  гарнизонов

Е ж егодн о О Н Д  и ПР по 
А л ексеевском у  

гор о д ско м у  округу  
(по со гл асо ван и ю ), 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по со гл асо ван и ю )

П ун кт 13 
С тратеги и

К о л и ч ество  членов 
к азач ь и х  общ еств , 

у ч аст в у ю щ и х  в 
м ер о п р и яти ях

И н ф о р м ац и я  о 
к о л и ч естве  член о в  
казач ьи х  об щ еств , 

у ч аст в у ю щ и х  в 
м ер о п р и яти ях

1.14. З акл ю ч ен и е  м еж ду  уп равл ен и ем  
эко л о ги ч еско го  и о хотн и чьего  надзора  
Б елго р о д ско й  области , у п р авлен и ем  
л есам и  Б елгород ской  области  и 
казачьи м и  общ ествам и  д о го во р о в  
(со гл аш ен и й ) об о хран е  л есо в  и их 
во сп р о и зв о д стве , о хран е  о б ъ екто в

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  В К О  
«Ц К В »

(по со гл асо ван и ю ), 
уп р авл ен и е  

эко л о ги ческо го  и 
ох о тн и ч ьего  надзора  

Б елгородской  области  
(по со гл асо ван и ю ),

П у н к т  13 
С тратеги и

К о л и ч ество
закл ю ч ен н ы х
согл аш ен и й
(до го во р о в)

И н ф о р м ац и о н н ы й  
о тч ет  по и тогам  

го д а



8

№  
и I n Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти и

С р ок
и сп о л н ен и я

О гветсз венны й  
и сп о л н и тел ь

Н а п р ав л ен и е
р еал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел ев ой  п о к а за тел ь

Д о к у м е н т ,
п о д т в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер о п р и я т и я

ж и в о тн о го  м и ра, п р и р о д н ы х  ресу р со в  и 
об есп еч ен и я  эко л о ги ческо й  
безо п асн о сти

у п р авл ен и е  лесам и  
Б елгородской  области  

(по со гласован и ю )

1.15. П р ед о ставл ен и е  казачьи м  общ ествам  
служ ебн ы х  п ом ещ ен и й  п о д  ш табы

2021 год А д м и н и страц и я  
А лексеевско го  

городского  округа

П ун кт 17 
С тратеги и

Н ал и ч и е  у казачьи х  
о б щ еств  ш табн ы х 

п ом ещ ен и й

И н ф о р м ац и о н н ы й  
о тч ет  по и тогам  

год а

1.16. П р и вл еч ен и е  членов казачьи х  об щ еств  к 
у ч асти ю  в м ер о п р и яти ях  по 
п р о ф и л акти ке  н ем ед и ц и н ско го  
п о тр еб л ен и я  н ар ко ти ч ески х  средств  и 
п си х о тр о п н ы х  вещ еств  среди 
п о д р о стко в  и м олодеж и

2 0 2 1 -2023
годы

А д м и н и стр ац и я  
А лексеевско го  

городского  округа, 
А Х К О  Б О К О  ВКО  

«Ц К В »
(по со гл асо ван и ю ), 
О М В Д  России  по 

А л ексеевском у  
городском у  округу  
(по со гласован и ю )

П ун кт 13 
С тратеги и

К о л и ч еств о  членов 
к азач ь и х  общ еств, 

у ч аст в у ю щ и х  в 
м ер о п р и яти ях

И н ф о р м ац и я  о 
ко л и ч естве  член ов  
казачьи х  об щ еств , 

у ч аст в у ю щ и х  в 
м ер о п р и ят и ях

1.17. Р еал и зац и я  м ероп ри яти й  по р азви ти ю  
си стем ы  н еп реры вн ого  о б разован и я  
казачества  Р оссии

2 0 2 1 -2023
годы

А Х К О  Б О К О  ВКО  
«Ц К В »

(по со гласован и ю )

П ун кт 13 
С тр атеги и

К о л и ч ество  членов 
к азач ь и х  общ еств, 

п р о ш ед ш и х  подготовку  
в си стем е  

н еп р ер ы вн о го  
о б р азо в ан и я  казачества

Д о к л а д  
в д еп ар т а м е н т  

о б р азо в ан и я  
Б ел го р о д ск о й  

о б л аст и

II. П од д ер ж к а  в за и м о д ей ств и я  м еж ду к азач ь и м и  о бщ еств ам и  и и н ы м и  о б ъ ед и н ен и я м и  к азак ов
2.1. О б есп еч ен и е  участия ш ко л ьн и ко в  

о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  в 
см о тр е-ко н ку р се  на зван и е  «Л учш ий  
казачи й  кадетски й  класс»

2021-2023
годы

У п равлен и е 
образован и я 

ад м и н и страц и и  
А лексеевского  

городского  округа, 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »

П ун кт 14 
С тратеги и

К о л и ч еств о  казачьи х  
о б р азо вател ьн ы х  

о р ган и зац и й , 
у ч аст в у ю щ и х  в см отре- 

ко н к у р се  н а звание 
« Л у ч ш и й  казачий  
к ад ет ск и й  класс»

С п р ав к а  п о  итогам  
см о т р а -к о н к у р са



9

№  
п /п Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я С р ок

и сп ол н ен и я
О тв етств ен н ы й

и сп о л н и тел ь

Н ап р ав л ен и е
р еал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел евой  п ок азател ь

Д о к у м ен т ,
п о д т в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер о п р и я ти я

(по со гл асо ван и ю )

2.2. П р о вед ен и е  тво р ческо го  кон курса  
« О течества  д о сто й н ы е сы ны », 
л и тер ату р н ы х , х у д о ж ествен н ы х , 
тв о р ч еск и х  кон курсов с участи ем  
у ч ащ и х ся  кад етски х  классов

2021-2023
годы

У п р ав л ен и е  
о б р азо ван и я  

адм и н и стр ац и и  
А л ексеевско го  

городского  округа. 
А Х К О  Б О К О  ВК О  

«Ц К В »
(по со гл асо ван и ю )

П ун кт 14 
С тратеги и

Д оля обучаю щ и хся 
кад етски х  классов, 

у ч аству ю щ и х  в 
конкурсах

И н ф о р м ац и о н н ая
сп р ав к а

2.3. О свещ ен и е  в ср едствах  м ассовой  
и н ф о р м ац и и  вопросов р азви ти я  
д етско го  кадетского  (казачьего ) 
д ви ж ен и я

П у н к т  13 
С тр атеги и

У п р авл ен и е  
об р азо ван и я  

ад м и н и стр ац и и  
А л ексеевско го  

городского  округа, 
о б щ ео бр азо вател ьн ы е 

ор ган и зац и и  
(по со гласован и ю ), 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по со гл асо ван и ю )

П ун кт 14 
С тратеги и

К оли чество  

вы п у ско в /статей
И н ф о р м ац и о н н ая

сп р ав к а

2.4. О рган и зац и я  и п р оведен и е п алаточн ы х  
л агер ей , п ол евы х  сборов  военно- 
п атр и о ти ческо й  н ап р авл ен н о сти  в целях 
п о д го то вки  м о ло д ы х  казаков

2021 -2023 
годы

У п р авл ен и е  
об р азо ван и я  

ад м и н и стр ац и и  
А лексеевско го  

городского  округа, 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по со гл асо ван и ю )

П ун кт 14 
С тр атеги и

К оли чество  
п р о вед ен н ы х  казачьи х  

д етско -ю н о ш еск и х  
л агер ей  (полевы х 

с б о р о в )и  доля 
у ч ащ и х ся , п ри н явш и х  в 

них участие

П л ан ы  п р о вед ен и я  
м ер о п р и яти й

2.5. С о д ей стви е  м оло д еж н о м у  и 
ку л ьту р н о м у  обм енам  в рам ках

2021-2023
годы

У п р авл ен и е
об р азо ван и я

П у н к т  14 
С тр атеги и

К оличество
проведен н ы х

И н ф о р м ац и о н н ая



10

№  
II /и Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я

С р ок
и сп ол н ен и я

О тв етств ен н ы й
и сп ол н и тел ь

Н а п р а в л ен и е
р еал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел евой  п о к а за тел ь

Д окум ент',
п одт в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер оп р и я ти я

— ор ган и зац и и  д етски х  казачьих  л агер ей , 
совм естн ом  участии  сп орти вн ы х  
ком ан д  и казачьи х  ф о льклорн ы х  
ко л л екти во в  в п р о во д и м ы х  
м ер о п р и яти ях  н а  терри тори и  области

адм и н и страц и и  
А лексеевского  

го р од ского  округа, 
у п равлен и е 

ф и зи ческо й  культуры , 
сп о р та  и м олодеж н ой  

п олитики  
адм и н и страц и и  
А лексеевского  

городского  округа, 
у п р авл ен и е  культуры  

ад м и н и страц и и  
А лексеевского  

го р од ского  округа

м ероп ри яти й сп равка

III. С о д ей ств и е в о сп и та н и ю  п о д р а ста ю щ его  п ок ол ен и я  в д у х е  п а тр и о ти зм а , гр аж дан ск ой  о т в етств ен н о ст и  и го то в н о сти  к сл уж ен и ю  О т еч ест в у  
с о п о р о й  на д у х о в н о -н р а в ст в ен н ы е осн ов ы  и ц ен н ости  р осси й ск ого  к азачеств а; о б есп еч ен и е  уч асти я  р о сси й ск о го

к аза ч еств а  в р еа л и за ц и и  го суд ар ств ен н ой  м ол од еж н ой  п оли ти к и
3.1. П р и вл еч ен и е  членов казачьи х  общ еств , 

п р еб ы ваю щ и х  в запасе, к м ероп ри яти ям  
по во сп и тан и ю  п о д растаю щ его  
п околен и я в духе  п атри оти зм а, 
гр аж д ан ско й  о тветствен н о сти  и 
готовн ости  сл у ж ен и ю  О течеству

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  ВК О  
«Ц К В »

(по согласован и ю ) 
воен н ы й  ком иссар  

г. А лексеевка , 
А л ексеевско го  и 

К р асн ен ско го  рай он ов  
(по  согласован и ю ), 

уп равлен и е 
образован и я 

ад м и н и страц и и  
А лексеевского  

городского  округа, 
у п равлен и е 

ф и зи ческой  культуры ,

П ун кт 15 
С тратеги и

К о л и ч ество  к азако в , 
п р и вл еч ен н ы х  к 

м ероп ри яти ям

С п и сок  казак о в , 
п р и вл еч ен н ы х  к 
м ер о п р и яти ям



11

№  
п /п Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я

С р ок
и сп ол н ен и я

О тв етств ен н ы й
и сп ол н и тел ь

_д

Н а п р а в л ен и е
р еал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел ев ой  п ок азател ь

Д о к у м е н т ,
п о д т в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер о п р и я т и я

сп о р та  и м олодеж ной  
поли ти ки  

ад м и н и стр ац и и  
А лексеевского  

го р од ского  округа
3.2. О су щ ествлен и е  воен н о- 

п атр и о ти веско го  восп итания 
о суж д ен н ы х  к н аказан и ям  и м ерам  
у го л о вн о -п р аво в о го  х ар ак тер а  без 
и золяц и и  от общ ества  в п ред елах  своей  
ко м п етен ц и и , аги тац и я  и п р и вл еч ен и е  
их к зан яти ям  в военно- п атр и о ти чески х  
клубах  и ф и зку л ьту р н о -сп о р ти вн ы х  
секц и ях

2021-2023
годы

А лексеевски й  М Ф  
Ф К У  У И И  У Ф С И Н  

Р оссии  по
Б елгородской  области  

(по со гласован и ю ), 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по со гласован и ю )

П ункт 15 
С тратеги и

П о в ы ш ен и е  д у х о в н о 
н р авствен н о го  

во сп и тан и я  
н есо вер ш ен н о л етн и х  

о су ж д ен н ы х , сн и ж ен и е 
у р о вн я  п о вто р н о й  

п р есту п н о сти  среди  
о су ж д ен н ы х  к 

н аказан и ям  и м ерам  
у го л о вн о -п р аво в о го  

х ар ак тер а  без и золяц и и  
от  о б щ ества

О тч ет
о п р о д елан н о й  

р аб о те

n  -) 
J . J . О су щ еств лен и е  со вм естн ы х  

м ероп ри яти й  по проверке  
н есо вер ш ен н о летн и х  о су ж д ен н ы х  к 
н аказан и ям  и м ерам  у го л о в н о 
п равового  х ар ак тер а  без и золяц и и  от 
об щ ества  по м есту  ж и тел ьства  и в 
об щ ествен н ы х  м естах  с целью  
вы явления случаев вовлечен и я  их в 
со вер ш ен и е  п ресту п л ен и й  и 
ан ти о б щ ествен н ы х  д ей стви й  с 
п оследую щ и м  и н ф о р м и р о ван и ем  
ор ган о в  и у ч р еж ден и й  си стем ы  
п роф и лакти ки  б езн ад зо р н о сти  и 
п раво н ар у ш ен и й  н есо вер ш ен н о летн и х

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  В К О  
«Ц К В »

(по со гл асо ван и ю ), 
А л ексеевски й  М Ф  

Ф К У  У И И  У Ф С И Н  
Р осси и  по

Б елго р о д ско й  области  
(по  со гласован и ю )

П ун кт 15 
С тратеги и

П о в ы ш ен и е  д у х о в н о 
н р авствен н о го  

во сп и тан и я  
н есо вер ш ен н о л етн и х  

о су ж д ен н ы х , сн и ж ен и е 
у р о вн я  п овторн ой  

п р есту п н о сти  среди  
о су ж д ен н ы х  к 

н аказан и ям  и м ерам  
у го л о вн о -п р аво в о го  

х ар ак тер а  без изоляции  
о т  общ ества

О тч ет
о п р о д ел ан н о й  

р аб о те

3.4. У части е  в о б ластн ом  сп орти вн ом 2021-2023 А Х К О  Б О К О  В К О П ункт 15 К оли чество О тчеты



12

№  
н /и Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я

С р ок
и сп ол н ен и я

О тв етств ен н ы й
и сп ол н и тел ь

Н ап р ав л ен и е
реал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел ев о й  п ок азател ь

Д о к у м е н т ,
п о д т в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер о п р и я т и я

праздн и ке  «К азачий  С пас»  и «К азачий  
С пас для казачат»

годы «Ц К В »
(по со гл асо ван и ю ), 

у п р авл ен и е  культуры  
ад м и н и стр ац и и  
А л ексеевско го  

городского  округа

С тратегии у ч аст н и к о в
м ер о п р и яти я

об у ч асти и  в 
м ер о п р и яти ях

3.5. О рган и зац и я экскурсий  для  учащ и хся 
казачьих  классов
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  в 
вои н ски е  части , части  М Ч С , 
д и сло ц и р у ю щ и еся  на терри тори и  
области

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  ВК О  
«Ц К В »

(по со гл асо ван и ю ), 
ад м и н и стр ац и я  
А лексеевско го  

го р од ского  округа

П ун кт 15 
С тратегии

П атр и о ти ч еск о е  
во сп и т ан и е  м олодеж и  

н а и сто р и ч еск и х  и 
тр ад и ц и о н н ы х  

ц ен н о стях  росси й ско го  
к азач еств а

О тч ет
о п р о вед ен и и  

м ер о п р и яти й  по 
и тогам  год а

3.6. С озд ан и е в о б р азо вател ьн ы х  
ор ган и зац и ях  о б зо р н ы х  эксп ози ц и й  по 
истории  казачества

2021-2023
годы

У  п равл ен и е  
о б разован и я  

ад м и н и стр ац и и  
А л ексеевско го  

городского  округа, 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по согласованию )

П ункт 15 
С тратегии

К о л и ч ество  экспозиций О тч ет
о п р о вед ен и и  

м ер о п р и яти й  по 
и тогам  года

3.7. У части е  п арадн ы х  р асчето в  казачьих  
кадетски х  корп усов  и казачьи х  общ еств 
А Х К О  Б О К О  В К О  «Ц К В » в 
то р ж ествен н ы х  м арш ах  и м ер о п р и яти ях

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  В К О  
«Ц К В »

(по согласованию )

П ункт 15 
С тратеги и

К о л и ч ество
у ч аст н и к о в

м ер о п р и яти й

И н ф о р м ац и о н н ы й
отчет

IV. С од ей ств и е сохр а н ен и ю  и р азв и ти ю  к ул ьтур ы  р осси й ск ого  к аза ч еств а
4.1. У части е  в во ен н о -сп о р ти вн ы х  

м ер о п р и яти ях
2021-2023

годы
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по согласованию ), 

ад м и н и стр ац и я  
А л ексеевско го  

го р о д ско го  округа

П од п ун кт «в» 
пун кта  16 
С тратегии

К о л и ч ество
у ч аст н и к о в

м ер о п р и яти й

И н ф о р м ац и о н н ы й
о тч е т



13

№  
п /п Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я

С р ок
и сп ол н ен и я

О тв етств ен н ы й
и сп ол н и тел ь

Н ап р ав л ен и е
реал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел ев ой  п о к а за тел ь

Д о к у м ен т ,
п о д т в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер о п р и я т и я

4.2.

1

М еж регм ональны й  ф ести вал  ъ казаньей  
культуры  «К азачи й  круг»
(п. В ол о ко н о вка)

2021-2023
годы

А Х К О  BOKO ВК О  
«Ц К В »

(по со гл асо ван и ю ), 
у п р авл ен и е  культуры  

ад м и н и стр ац и и  
А лексеевского  

го р од ского  о кр у га

П одп ун кт «в» 
пункта 16 
С тратегии

К о л и ч ество
у ч астн и ко в

м ер о п р и яти я

И н ф о р м ац и о н н ы й
о тч ет

h 4.3. Ф ести валь казачьей  культуры  
« Х олковски й  сполох»  (с. Х олки  
Ч ерн явского  рай он а)

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  ВКО  
«Ц К В »

(по со гл асо ван и ю ), 
уп р авл ен и е  культуры  

ад м и н и стр ац и и  
А л ексеевско го  

го р о д ско го  округа,

П од п ун кт «в» 
пункта 16 
С тратегии

К о л и ч ество
у ч астн и ко в

м ер о п р и яти я

И н ф о р м ац и о н н ы й
о тч ет

4.4. О рган и зац и я  кн и ж н о -и л л ю стр ати в н ы х  
вы ставо к  в о б щ ед о сту п н ы х  б и б ли о теках  
А лексеевско го  го р о д ско го  о круга  по 
и стории  казачества , п освящ ен н ы х  
п ам ятн ы м  датам  и стори и  Р осси и , дням  
славы  русского  оруж и я - дн ям  воинской  
славы , ины м  д атам , связан н ы м  с 
военной  и стори ей  росси й ско го  
казачества

2021-2023
годы

М Б У К  « Ц ен тральн ая  
би б ли отека»  

А лексеевско го  
го р од ского  округа, 

у п р авл ен и е  культуры  
ад м и н и стр ац и и  
А лексеевско го  

го р о д ско го  округа

П ун кт 15 
С тратегии

К о л и ч еств о  вы ставок И н ф о р м ац и о н н ы й
отч ет

4.5. П оп у л яр и зац и я  м у зы кал ьн ы х  тради ц и й  
казачества  в п р азд н и чн ы х  п р о гр ам м ах , 
п освящ ен н ы х  Д ням  во и н ско й  славы , 
б л аго тво р и тел ьн ы х  акц и ях , п раздн и ках  
н ародн ого  кален даря , ф ести валях  
народного  тв о р чества , м ер о п р и яти ях , 
н ап равлен н ы х  на у кр еп л ен и е  еди н ства

2021-2023
годы

У п р ав л ен и е  культуры  
ад м и н и стр ац и и  
А л ексеевско го  

го р о д ско го  округа

П о д п у н кт «в» 
пункта 16 
С тратегии

К о л и ч ество
у ч астн и к о в

м ер о п р и яти я

И н ф о р м ац и о н н ы й
о тч ет



14

№  
II /и

1

Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я
С р ок

и сп ол н ен и я
О тв етств ен н ы й

и сп о л н и тел ь

Н ап р ав л ен и е
реали зац и и
С тр атеги и

Ц ел евой  п ок азател ь

Д о к у м ен т , 
п од тв ер ж д аю  щ и й 

и сп о л н ен и е  
м ер оп р и я ти я

! росси й ской  н ац и и , со х р ан ен и е  и 
развитие культуры  н ар о д о в  России

4.6. О рган и зац и я  и н ф о р м ац и о н н о  
п р о п аган ди стски х  м ероп ри яти й  и акций 
по п р и вл еч ен и ю  казачьей  м олодеж и  к 
вы п олн ен и ю  н о р м ати во в  исп ы тан и й  
В серосси й ского  ф и зк у л ьту р н о 
сп орти вн ого  ко м п л ек са  «Г отов к труду  
и обороне»

2021-2023
годы

У п р авл ен и е  
ф и зи ческой  культуры , 
сп о р та  и м оло д еж н о й  

п олитики  
адм и н и стр ац и и  
А л ексеевско го  

го р о д ско го  округа, 
А Х К О  Б О К О  В К О

« ц к в »
(по со гл асо ван и ю )

П о д п у н кт «е» 
п ун кта  15 
С тратегии

К о л и ч ество
у ч астн и ко в

И н ф о р м ац и о н н ы й
отчет

4.7. П ри влечен и е казачьей  м олодеж и  и 
членов казачьи х  о б щ еств  к п ро вед ен и ю  
м о ло д еж н о -п атр и о ти ч еско й  акции  
«Д ень п р и зы вн и ка»

2021-2023
годы

У п р авл ен и е  
ф и зи ческой  культуры , 
сп о р та  и м олод еж н ой  

п оли ти ки  
адм и н и стр ац и и  
А л ексеевско го  

го р о д ско го  округа, 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по со гл асо ван и ю )

П у н к т  13 
С тратегии

К о л и ч ество  у ч астн и ко в И н ф о р м ац и о н н ы й
отчет

4.8. П роведение ф и зку л ьту р н ы х  и 
сп орти вн ы х  м ер о п р и яти й  среди  
казачьей  м олодеж и

2021-2023
годы

У п р ав л ен и е  
ф и зи ческо й  культуры , 
сп о р та  и м оло д еж н о й  

п оли ти ки  
ад м и н и стр ац и и  
А л ексеевско го  

го р о д ско го  округа, 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по со гл асо ван и ю )

П о д п у н кт «е» 
п у н кта  15 
С тратеги и

К оли чество
п ро вед ен н ы х
м ероп ри яти й ;

коли чество
у ч астн и ко в

И н ф орм ац и он н ы й
отчет



15

j  №
п /п Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я

С р ок
и сп ол н ен и я

О тв етств ен н ы й
и сп о л н и тел ь

Н ап р ав л ен и е
реал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел евой  п о к а за тел ь

Д о к у м ен т , 
п о д тв ер ж д а ю щ и  й 

и сп о л н ен и е  
м ер о п р и я ти я

! 4.9. У части е  в п роведен и и  см отра- кон курса  
н а  зван и е «Л учш и й  казачи й  кадетски й  
класс»

2021-2023
годы

_
У п р авл ен и е  
об р азо ван и я  

ад м и н и стр ац и и  
А л ексеев ско го  

го р о д ско го  округа, 
А Х  К О Б О К О  ВКО

« ц к в »
(по  со гл асо ван и ю )

П о д п у н кт «в» 
пун кта  16 
С тратеги и

К оли чество  
о б р азо вател ьн ы х  

о р ган и зац и й , 
п р и н яв ш и х  у части е  в 

см о тр е-ко н ку р се

И н ф о р м ац и о н н ы й
отчет

4.10. У части е  в п роведен и и  м еж д у н ар о д н о й  
н ау чн о -п р акти ч еско й  ко н ф ер ен ц и и  
« Ц ер ко вь  и казачество : 
со р або тн и чество  н а  благо  О течества»  в 
рам ках  М еж д у н ар о д н ы х  
образо вател ьн ы х  Р о ж д ествен ски х  
чтений

2021-2023
годы

А Х  К О Б О К О  ВК О  
«Ц К В »

(по со гл асо ван и ю )

П од п ун кт «в» 
п у н кта  16 
С тратеги и

К о л и ч ество  у ч астн и ко в И н ф о р м ац и о н н ы й
отчет

4.11. П р и вл еч ен и е  тво р чески х  казачьи х  
ко л л екти во в  и и сп олн и телей  к у ч асти ю  
в к у л ьту р н о -п р о свети тел ьски х  
п роектах , и н ф о р м ац и о н н о 
аги тац и о н н ы х  акц и ях  и д р у ги х  
м ер о п р и яти ях

П остоян н о У п р ав л ен и е  культуры  
ад м и н и стр ац и и  
А л ексеев ско го  

го р о д ско го  округа, 
А Х  К О Б О К О  ВК О  

«Ц К В »
(по со гл асо в ан и ю )

П ун кт 16 
С тратеги и

К о л и ч ество
м ероп ри яти й

И н ф о р м ац и о н н ы й
отчет

4.12. О рган и зац и я  вы ступ лен и й  казачьи х  
тво р чески х  ко ллекти вов  и и сп о л н и тел ей  
п еред  ли чн ы м  составом  казачьи х  
об щ еств

П остоян н о А Х К О  Б О К О  ВК О  
«Ц К В »

(по со гл асо в ан и ю )

П у н к т  16 
С тратеги и

К о л и ч ество
п ро вед ен н ы х
м ер о п р и яти й

И н ф орм  аци  о н и ы й 
отчет

V. П од д ер ж к а  со ц и а л ь н о -эк о н о м и ч еск о го  разв и ти я  р осси й ск ого  к азач еств а
5.1. О казан и е  со д ей стви я  у ч асти ю  казачьи х  

об щ еств  и ины х об ъед и н ен и й  казаков , 
р еали зу ю щ и х  со ц и альн о  
ор и ен ти р о ван н ы е п роекты , в кон курсах  
на п олучен и е гран тов П р ези д ен та

П остоян н о А д м и н и стр ац и я  
А л ек сеев ск о го  

го р о д ско го  округа

П у н к т  17 
С тр атеги и

К о л и ч ество  заяво к , 
п о д ан н ы х  д л я  у ч асти я  в 
ко н ку р сах ; ко л и ч ество  

заяво к , п о л у чи вш и х  
п од д ер ж ку

И н ф о р м ац и о н н ы й  
о тч ет  по итогам  

года



16

№  
и /и Н аи м ен ов ан и е м ер оп р и я ти я

С р ок
и сп ол н ен и я

О тв етств ен н ы й
и сп ол н и тел ь

Н ап р ав л ен и е
р еал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел ев ой  п о к а за тел ь

Д о к у м е н т ,
п о д т в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер о п р и я ти я

Р осси й ской  Ф едерации  и и н ы х  гран тов , 
у ч р еж даем ы х  ф едеральн ы м и  органам и  
и сп о л н и тел ьн о й  власти , органам и  
и сп о л н и тел ьн о й  власти  о б л асти

_

5.2. М о н и то р и н г м ер го су д ар ствен н о й  
п о д д ер ж ки , п ред о ставл яем ы х  казачьи м  
общ ествам  в рам ках  зак о н о д ател ь ства  
Р осси й ской  Ф едерации

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  В К О  
«Ц К В »

(по со гл асо ван и ю ), 
ад м и н и стр ац и я  
А л ексеевско го  

городского  о круга

П ун кт 17 
С тратегии

С у м м а
ф и н ан си р о в ан и я , 

х ар ак тер  оказан н о й  
п о д д ер ж к и

И н ф о р м ац и о н н ы й  
отч ет  по и тогам  

года

Oh OJ С о д ей стви е  по р азработке  и реализации  
п р оектов  соц и альн о- эко н о м и ч еско го  
разви ти я  казачьи х  общ еств

П остоян н о А д м и н и стр ац и я  
А л ексеевско го  

го р од ского  о кр у га

П ункт 17 
С тратегии

К о л и ч ество
п о д го то в л ен н ы х

п р о ек то в

И н ф о р м ац и о н н ы й  
отчет  по и тогам  

го д а
5.4. Р еал и зац и я  ком п лекса  м ер о п р и яти й , 

н ап р авл ен н ы х  на п о д д ер ж ку  казачьей  
м олодеж и

2021-2023
годы

У п р авл ен и е  
ф и зи ческой  культуры , 
сп орта  и м о ло д еж н о й  

п оли ти ки  
ад м и н и стр ац и и  
А л ексеевско го  

го р од ского  о круга

П ун кт 17 
С тратегии

К о л и ч ество
р еал и зо в ан н ы х
м ер о п р и яти й ,

ко л и ч ество
у ч аст н и к о в

м ер о п р и яти й

И н ф о р м ац и о н н ы й  
отчет  по и то гам  

год а

5.5. С од ей стви е  экон ом и ческой  акти вн ости  
казачьи х  общ еств в рам ках  
д ей ству ю щ и х  и н стр у м ен то в  
го суд арствен н ой  поддерж ки

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  ВК О  
«Ц К В »

(по со гл асо в ан и ю ), 
ад м и н и стр ац и я  
А л ексеев ско го  

го р од ского  о круга

П ункт 17 
С тратегии

С о зд ан и е  со б ствен н о й  
м атер и ал ьн о - 

т ех н и ч еск о й  базы  
казач ьи х  о б щ еств  за  
сч ет  и н стр у м ен то в  

го су д ар ств ен н о й  
п о д д ер ж к и  (гр ан ты , 

п р о ек ты )

И н ф о р м ац и о н н ы й  
отч ет  по и тогам  

го д а

5.6. П р о р аб о тк а  вопроса п р ед о ставл ен и я  
зем ельн ы х  участков для  ведения 
казачьих  ф ерм ерски х  х о зяй ств , зан яти й  
народны м  пром ы слом , п ти ц ев о д ство м ,

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  ВК О  
«Ц К В »

(по со гл асо в ан и ю ), 
ад м и н и стр ац и я

П ункт 17 
С тратеги и

У ч асти е
в го су д ар ств ен н о й  

п р о гр ам м е
Б ел го р о д ско й  области

И н ф о рм ац и  о н н ы й 
отч ет  по и тогам  

год а



17

№  
I I  /п

|__

Н аи м ен ов ан и е м ер оп р и я ти я
С р ок

и сп ол н ен и я
О тв етств ен н ы й

и сп о л н и тел ь

Н ап р ав л ен и е
р еал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел ев о й  п ок азател ь

Д о к у м ен т , 
и о д тв  ер ж д  а ю щ и й 

и сп о л н ен и е  
м ер о п р и я т и я

ж и во тн о во дство м , р ы б оводством А лексеевско го  
городского  о кр у га

« Р азви  ти е сел ьско го 
х о зя й ств а  и 

р ы б о в о д ств а  в 
Б елго р о д ско й  о б ласти » , 
а  такж е  в ф ед ер альн ы х  

п рограм м ах  
и м п ортозам егцения 

сел ьско х о зяй ствен н о й  
продукц и и

5.7. Р азработка  и при н яти е  м ер  по 
сти м у л и р о ван и ю , п о д д ер ж ке  и 
разви ти ю  р азли чн ы х  ф орм  
п ред п р и н и м ател ьско й  д еятел ь н о сти , 
о сущ ествляем ой  казачьим и  об щ ествам и

2021-2023
годы

А д м и н и стр ац и я  
А л ексеевско го  

городского  округа , 
А Х К О  Б О К О  В К О  

«Ц К В »
(по со гл асо ван и ю )

П у н к т  17 
С тратегии

С о зд ан и е  соб ствен н ой  
м атер и ал ьн о - 

тех н и ч еск о й  базы  
казачьи х  об щ еств  за 

сч ет  со б ствен н о й  
х о зяй ств ен н о й  и 

п р ед п р и  н им  ател  ьской  
д еятел ьн о сти , 

сел ьско х о зяй ствен н о го  
п р о и зв о д ств а  казачьи х  

об щ еств

И н ф о р м ац и о н н ы й  
о тч ет  по  итогам  

год а

V I. П оддер ж к а м еж д у н а р о д н о го  со тр у д н и ч еств а  р о сси й ск ого  к а зач еств а , р азв и ти я  м еж д у н а р о д н ы х  к о н т а к то в  р осси й ск ого  к а за ч еств а

с к азак ам и  —  со о теч еств ен н и к а м и , п р ож и в аю щ и м и  за р убеж ом
6.1 П одготовка  п р ед ло ж ен и й  по 

п ри вл еч ен и ю  казачьих  о б щ еств  и ины х 
объед и н ен и й  казаков к у ч асти ю  в 
реали зац и и  програм м  по п о д д ер ж ке  
со о теч ествен н и ко в , п р о ж и в аю щ и х  за 
рубеж ом , вклю чая воп росы  
д о б р о во л ьн о го  п ер есел ен и я  
со о теч ествен н и ко в  в Р о сси й ску ю  
Ф едерац и ю

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  В К О  
«Ц К В

(по со гл асо ван и ю )

П ун кт 18 
С тратеги и

К о л и ч ество  визи тов И н ф о р м ац и о н н ы й  
о тч ет  по и тогам  

года

VII.  С о в ер ш ен ств о в а н и е  и н ф о р м а ц и о н н о го  обесп еч ен и я  в заи м од ей ств и я  о р га н о в  го суд ар ств ен н ой  в л асти  и ор га н о в  м естн ого  са м о у п р а в л ен и я



18

i
№  

п /и Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я
С р ок

и сп ол н ен и я
О тв етств ен н ы й

и сп ол н и тел ь

Н ап р ав л ен и е
р еал и зац и и
С тр атеги и

Ц ел евой  п ок азател ь

Д о к у м ен т ,
п одт в ер ж д а ю щ и й

и сп о л н ен и е
м ер о п р и я ти я

с к а за ч ь и м и  о б щ ест в а м и , р а сш и р ен и е  и н ф ор м и р ов ан и я  общ ест в ен н о сти  о д ея тел ь н ости  р о сси й ск о го  к а за ч еств а
7.1 И н ф орм ац и он н ая  орган и зац и я  ресурсов , 

п о п у л яр и зи р у ю щ и х  р о сси й ск о е  
казачество

2021-2023
годы

А Х К О  Б О К О  В К О  
«Ц К В »

(по со гл асо ван и ю )

П ун кт 19 
С тратегии

М о н и то р и н г  р есурсов  
казач ьи х  общ еств и 
и н ы х  объед и н ен и й  

казаков

И н ф о р м ац и о н н ы й  
о тч ет  по итогам  

года

7.2 И н ф о р м ац и о н н о е  со п р о во ж д ен и е  
реали зац и и  С тратеги и  госу д ар ствен н о й  
политики  Р осси й ской  Ф едерац и и  в 
отн ош ен и и  р о сси й ск о го  казачества  на 
2021 -2 0 2 3  годы

2021-2023
годы

А д м и н и стр ац и я  
А л е к с е ев с к о ю  

городского  о кр у га

П ун кт 19 
С тратегии

К оли чество
п уб л и кац и й  в ср едствах  
м ассо во й  инф орм ац и и

И н ф о р м ац и о н н ы й  
о тч ет  по итогам  

года


